
  POSTUP STAVBY STANU 7 x 8 

1. Rozložíme střechu. 

2. 1,5-2m od otvorů pro tyče zatlučeme kolíky pod úhlem 45-60stupňů  (v rohách po dvou). 

3. Spojíme dlouhou tyč s bodcem a krátkou tyč, v rohu prostrčíme střechou a nasadíme dvě lana která 

lehce napneme. Totéž uděláme v ostatních rozích. 

4. Zbylé krátké tyče spojíme s dlouhými, prostrčíme po stranách otvory ve střeše a lehce napneme. 

5. Spojíme dlouhé tyče. Čtyři z takto spojených tyčí prostrčíme otvory ve střeše, které jsou blíže ke 

stranám a vztyčíme.  

6. Na zbylé spojené tyče nasadíme spojovací vzpěru a současně vztyčíme. Do otvorů napříč šněrováním 

vsadíme nejdříve jednu a potom druhou tyč. Hříbeček na vzpěře se opře do šedého čtverce uprostřed ( 

druhé tyči je potřeba pomoci přizvednout otvor tak, aby se do něj trefila,  např. smetákem nebo jiným 

tupým bidlem, nebezpečí protržení ! ). 

7. Důkladně došponujeme lana!!! 

8. Zavěsíme boky na provazy pod střechou a sešněrujeme k sobě. 

 

POSTUP SKLÍZENÍ  

1. Stan sklízíme zásadně dokonale suchý !!! 

2. Postupujeme přesně opačným způsobem než při stavbě (střechu ponecháme v celku).  


